R. Sint lumbi.

## Lectio ix.

**S**i non est nobis satis ad salu-  
tem, quod virtuose ipsi vi-  
vamus, sed opóriet aliorum sa-  
ludem re ipsa desiderare, cum  
neque nos recte vivamus, ne-  
que alios hortemur, quid re-  
spondébimus? quæ nobis spes  
salutis reliqua erit? Quid ma-  
jus, quam animis moderari,  
quam adolescentulorum singere  
mores? Omni certe pictore,  
omni certe statuário, ceterisque  
hujusmodi omnibus excellen-  
tiórem hunc duco, qui juvenum  
ánimas singere non ignóret.  
Te Deum laudámus. 13.

Vespera a Capitulo de se-  
quenti cum commemoratione  
ut infra.

## DIE XXVIII. AUGUSTI.

In Festo S. Augustini, Episcopi,  
Conf. et Ecclesiæ Doctoris.  
Duplex.

Omnia de Communi Conf.  
Pont. xlivj. præter seq.

Ad Magnificat, Aña. O Doctor.

## Oratio.

**A** DESTO supplicationibus nostris, omnipotens Deus: et quibus fiduciam speranda pie-tatis indulges, intercedente beato Augustino, Confessore tuo atque Pontifice, consuetate misericordia tribue benignus effe-ctum. Per Dominum.

Et fit com. S. Josephi, Aña. Hic vir. y Justum. Oratio. Deus, qui, ut supra. 870.

Deinde S. Hermetis, Mart. Aña. Iste Sanctus. y Glòria.

## Oratio.

**D** EUS, qui beatum Hermétem, Mártyrem tuum, virtute constántiae in passione roborasti: ex ejus nobis imitacione tribue, pro amore tuo próspera mundi despídere, et nulla ejus adversa formidare. Per Dñum.

In j. Nocturno Lectiones, Sa-pientiam, de Com. Doct. liij.

In secundo Nocturno.

## Lectio iv.

**A**UGUSTINUS, Tagáste in Africa honéstis paréntibus natus, ac puer docilitate ingénnii aqua-les longe superans, brevi omnibus doctrina antecélluit. Adoléscens, dum esset Carthaginé, in Manichæorum hæresim incidit. Póstea Romanam profectus, inde Mediolanum missus, ut Rhetoricam docéret, cum ibi frequens Ambrósii Episcopi es-set auditor, ejus opera incénsus studio cathólicæ fidei, annos na-tus triginta tres ab ipso baptizá-tur. Revérsus in Africam, cum religione vite sanctimóniam con-júngens, a Valério, nota sancti-tatis Episcopo Hippónensi, Pré-sbyter factus est. Quo tempore familiam instituit religiosorum: quibuscum victu communí, eodéique cultu utens, eos ad Apo-stolicæ vitæ doctrinæque disci-

plinam diligentissime erudiébat. Sed cum vigéret Manichæorum hæresis, veheméntius in illam invehi cœpit, Fortunatúmque hæresiarcham confutávit.

¶. Invéni David.

## Lectio v.

**H** AC Augustini piélata commo-tus Valérius, eum adjutórem adhibuit episcopális offici. Nihil illo suit humilius, nihil continéntius. Lectus ac vestitus moderátus, vulgáris mensa, quam semper sacra vel lectione, vel disputatione condiébat. Tanta benignitaté suit in páuperes, ut, cum non esset ália facultas, sacra vasa frangeret ad eorum inópiam sustentandam. Feminárum, et in eis sororis, et fratris filiæ, contubérnium, familiariitatémque vitavít: quippe qui diceret, etsi propinquæ mulieres suspectæ non essent, tam en que ad eas ventitarent, posse suspicionem effícere. Nullum finem fecit prædicandi Dei verbum, nisi gravi morbo op-presso. Ilæréticos perpétuo in-sectatus et coram, et scriptis, ac nullo loco passus consistere, Africam a Manichæorum, Donatistárum, Pelagianórum, alio-rumque prætérea hæreticorum errore magna ex parte liberávit.

¶. Posui adjutórium.

## Lectio vi.

**T** AM multa pie, subtiliter, et copiouse scripsit, ut chri-stianam doctrinam maxime il-lustrárit. Quem in primis secuti sunt, qui póstea theologicam disciplinam via et ratiōne tradi-dérunt. Wandalis Africam bello vastantibus, et Hippoëm té-riuum jam mensem obsidéntibus, in febrim incidit. Itaque cum dis-céssum e vita sibi instare intel-ligeret, Psalmos David, qui ad pa-nitentiam pertinenter, in con-spéctu pósitos profúsis lácrys legébat. Solébat autem dñcere, néminem, etsi nullius sceleris sibi cónscius esset, committere debére, ut sine pa-nitentia mi-graret e vita. Ergo sénsibus inte-

**gris in oratione desfixus, astanti-  
bus fratribus, quos ad charitatem,  
pietatem, virtutesque omnes  
erat adhortatus, migravit in  
caelum. Vixit annos septuaginta  
sex, in Episcopatu ad triginta  
sex. Cujus corpus primum in  
Sardiniam delatum, deinde a  
Luitprando, Longobardorum  
rege, magno pretio redemptum  
Ticinum translatum est, ibique  
honorifice conditum.**

**R. Iste est, qui.**

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. Vos estis sal terrae, de  
Communi Doct. j. locoliv.

In Laud. fit com. S. Hermetis,  
Mart. Aña. Qui odit. **¶. Justus.**  
Oratio. Deus, qui. 872.

Vesp. de seq., com. præc. etc.  
**DIE XXIX. AUGUSTI.**

In Decollatione S. Joannis  
Baptiste.

Duplex majus.

Ad Vesperas, Añæ de Laud.  
Psalmi, Capit., Hymnus et **¶.** de  
Com. unius Mart. xvij.

Ad Magnificat, Aña.

Misso Herodes spiculatore, præ-  
cepit amputari caput Joannis in  
cærcere: quo auditio, discipuli  
ejus venerunt, et tulérunt cor-  
pus ejus, et posuerunt illud in  
monumento.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit commem. S. Augustini,  
Aña. O Doctor. **¶. Justum.** Oratio.  
Adésto, ut supra. 872.

Postea S. Sabinæ, Mart. Aña.  
Símile. **¶. Spécie.**

Oratio.

**D**ux, qui inter cétera potentiæ  
tuæ miracula, etiam in sexu  
frâgili victoriâ martyrii contu-  
listi: concéde propitius; ut qui  
beata Sabina, Martyris tuæ, na-  
turalità cõlimus, per ejus ad te  
exempla gradiâmusr. Per Dñum.

Ad Matutinum, Invitatorium,  
Hymnus, Añæ, Psalmi et **¶.**  
de Communi unius Mart. xvij.

In primo Nocturno.

**Incipit Jeremias Propheta.**

Lectio j. Cap. 1.

**V**erba Jeremias filii Helcias, de  
sacerdotibus, qui fuérunt

in Anathoth, in terra Bénjamin.  
Quod lactum est verbum Dómini  
ad eum in diébus Josiae filii  
Amon regis Juda, in tertiodécimo  
anno regni ejus. Et factum est in  
diébus Jóakim filii Josiae regis  
Juda, usque ad consummati-  
onem undecimi anni Sedecias filii  
Josiae regis Juda, usque ad  
transmigrationem Jerúsalem in  
mense quinto. Et factum est ver-  
bum Dómini ad me, dicens:  
Priusquam te formarem in útero,  
novi te: et antequam exires de  
vulva, sanctificavi te, et Pro-  
phétam in géntibus dedi te.  
**R.** Misit Herodes rex manus, ac  
tenuit Joánnem, et viuxit eum  
in cærcere, quia metuēbat eum,  
propter Herodiadem, \* Quam  
tulerat fratri suo Philíppo uxó-  
rem. **¶.** Arguébat Heródem Joán-  
nes propter Herodiadem. Quam.

Lectio ij.

**E**t dixi, A a a, Dómine Deus:  
Ecce nescio loqui, quia puer  
ego sum. Et dixit Dóminus ad  
me: Noli discere: Puer sum:  
quóniam ad ómnia, quæ mittam  
te, ibis: et univera quæcumque  
mandávero tibi, loqueris. Ne  
tímeas a facie eórum: quia te-  
cum ego sum, ut éruam te,  
dicit Dóminus. Et misit Dómi-  
nus manum suam, et têtigit os  
meum: et dixit Dóminus ad me:  
Ecce dedi verba mea in ore tuo:  
ecce constitui te hodie super gen-  
tes, et super regna: ut evellas, et  
distruias, et disperdas, et dissipi-  
pes, et ædifices, et plantes.

**J**oánnes Baptista arguébat Ille-  
rodem, \* Propter Herodiadem,  
quam tulerat fratri suo vivénti  
uxorem. **¶.** Misso Herodes spicu-  
latore, præcepit amputari caput  
Joannis in carcere. Propter.

Lectio iii.

**T**u ergo accinge lumbos tuos,  
et surge, et loquere ad eos  
ómnia, quæ ego præcipio tibi.  
Ne formides a facie eórum, nec  
enim timere te faciam vultum  
eórum. Ego quippe dedi te hodie  
in civitate munitam, et in colú-  
minam férream, et in murum

æreum super omnem terram, régibus Juda, principibus ejus, et sacerdotibus, et populo terræ. Et bellabunt adversum te, et non prævalébunt: quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te. It. Puellæ saltanti imperavit mater: \* Nihil aliud petas, nisi caput Joannis: \* Et contristatus est rex propter iurandum, et propter simul discubentes. ¶ Ait puella matri sua: Quid petam? At illa ait. Nihil Glória Patri. Et.

In secundo Nocturno

Ex libro S. Ambrosii Episcopi de virginibus.

Lectio iv. L. 5. post init.

**Q**UONIAM beati Joannis Baptiste non strictim prætereunda est recordatio, interest, ut quis, et a quibus, et quam ob causam, quo modo, et quo tempore sit occisus, advertere deleamus. Ab adulteris justus occiditur, et a reis in iudicem capitalis sceleris pena convertitur. Deinde præmium saltatricis mors est Propheta. Postremo (quod etiam omnes barbari horrere consueverunt) inter épulas, atque convivia consummández crudelitatis profertur edictum; et a convivio ad carcere, de carcere ad convivium ferális flagitiis circumfertur obséquium. Quanta in uno facinore sunt crima!

¶ Justus germinabit sicut lumen, \* Et florébit in æternum ante Dominum. ¶ Plantatus in domo Domini, in atris domus Dei nostri. Et.

Lectio v.

**Q**uis non, cum e convivio ad carcere cursari vidéret, putaret Prophétam jussum esse diuiniti? Quis, inquam, cum audisset natalem esse Herodis, solémne convivium, puellæ optionem eligéndi quod vellet datum, missum ad Joannem ob solutionem non arbitrarétur? Qui crudelitati cum deliciis? quid cum funeribus voluptati? Répitur ad penam Prophéta con-

vivali tempore, convivali præcepto, quo non ciperet vel absolvit: perimitur gladio, caput ejus affértur in disco. Hoc crudelitati ferculum debebatur, quo insatiata épulis feritas vesceretur.

¶ Iste cognovit justitiam, et vidit mirabilia magna, et exoravit Altissimum: \* Et inventus est in numero sanctorum. ¶ Iste est qui contémptis vitam mundi, et pervenit ad cœlestia regna. Et.

Lectio vij

**I**NTUERI, rex acerbissime, tuo spectacula digna convívio. Porrige dexteram, ne quid saevitiae desit, ut inter digitos tuos rivi défluant sacri cruoris. Et quóniam non exsaturári épulis fames, non restinguí pôculis pótuit inaudite saevitiae sitis, bibe sanguinem scaturientibus adhuc venis exsécti cæpitis profluéntem. Cerne oculos in ipsa morte sceleris tui testes, aversantes conspectum deliciarum. Clauduntur lúmina non tam mortis nécessitaté, quam horrore luxuriæ. Os aureum illud exangue, cuius sententiam ferre non pôteras, conticescit, et adhuc timetur.

¶ Ilonestum fecit illum Dominus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutavít illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. ¶ Descenditque cum illo in fóveam, et in vinculis non dereliquit eum. Et. Glória Patri. Et.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Marcum.

Lectio vij Cap. 6. c

**I**n illo tempore: Misit Herodes, ac tenuit Joannem, et vinxit eum in carcere, propter Herodiam uxorem Philippi fratris sui, quia duxerat eam. Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcopi. Serm. 10. in novis Sermonibus.

**C**um sanctum Evangelium legeretur, crudelè spectaculum ante oculos nostros constitutum est: caput sancti Joannis in disco, ferális missus crudelitatis

propter ódium veritatis. Puella saltat, et sœvit mater: et inter lascivias, et delicias convivantium témere juratur, et ímpie, quod juratur, impléatur. Factum est Joanni, quod ipse prædixerat. De Dómino enim Jesu Christo dixerat: Illum opóret créscere, me autem minui. Iste minutus est in capite, ille crevit in cruce. Odium péperit véritas. Non pótuit aequo animo tolerari, quod homo Dei sanctus monébat: qui utique salutem eorum quaerbat, quos sic monébat. Responderunt illi mala pro bouis. It. Desiderium animæ ejus tribuisti ei, Dómine, \* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. V. Quóniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus corónam de lapide pretioso. Et.

Lectio vii.

**Q**uid enim ille diceret, nisi quo plenus erat? Et quid illi respondérent, nisi quo pleni erant? Ille triticum seminavit, sed spinas invénit. Dicébat regi: Non licet tibi habére uxórem fratris tui. Vincébat enim regem libido, tenébat apud se prohibitam uxórem fratris sui. Sed eum tamen sic libebat, ut non sœviret. Honorabat eum, a quo verum audiébat: sed mulier detestabilis ódium concipiébat, quod aliquando dato tempore pareret. Quando autem parturiébat, péperit filiam, filiam saltantem. It. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritudinis posuit super caput ejus. V. Cibavit illum Dóminus pane vita et intellectus: et aqua sapientiae salutáris potávit illum. Et. Glória Patri. Et.

Pro S. Sabina. Lectio ix.

**S**ABINA mulier Romana, Valentini viri clarissimi uxor, a Seraphia virginе christianæ fidei præceptis instituta, post sanctæ virginis martyrium, collectas ejus reliquias piis exequiis sepelivit. Quæ propter

ea causam paulo post, Adriáno Imperatóre, comprehénsa, Elpidio júdici sístitur. Cui is: Tunc illa Sabina et générè, et matrimonio nobilissima? At illa: Sum, inquit; sed Dómino meo Jesu Christo grátias ago, qui me, intercessione Seraphia la mulæ suæ, e dæmonum potestate liberavit. Quam varie tentatam, ut propósum mutáret, cum a fidei constântia móvere non posset, præfécus, pronuntiata sententia, quod deos contémneret, capitis damnavit. Ejus corpus a Christianis in eódem sepulcro conditum est, in quo ipsa magistratam fidei suæ Seraphiam posuerat.

Te Deum laudamus. 45.

AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

1. Heródes enim tenuit, et ligávit Joánnem, et posuit in cárcerem propter Herodíadem. Ps. Dóminus regnávit, cum reliq. 44.

2. Dómine mi rex, da mihi in disco caput Joánnis Baptistæ.

3. Puella saltanti imperávit mater: Nihil aliud petas, nisi caput Joánnis.

4. Arguébat Heródem Joánnes propter Herodíadem, quam túlerat fratri suo Philíppo uxórem.

5. Da mihi in disco caput Joánnis Baptistæ: et contristatus est rex propter jusjurandum.

Cap., Hym. et V. de Com. xxij.

Ad Benedictus, Aña.

Missus Heródes spiculatore, præcepit amputari caput Joánnis in cárcere: quo auditio, discipuli ejus venerunt, et tulérunt corpus ejus, et posuérunt illud in monuménto.

Oratio.

**S**ANCTI Joánnis Baptistæ, Præcursoris et Mártyris tui, quæsumus Dómine, veneranda festivitas salutáris auxiliis nobis præstet effectum. Qui vivis.

Et si com. S. Sabinae, Aña. Date. V. Disfusa. Oratio. Deus, qui inter cétera. 873

Ad Horas, Aña de Laud. Capit. et R.R. br. de Com. unius Mart. xxij.

Ad Vesp. Añæ de Laud. Psalmi, Capit. et Hymnus de Com. xxiv.  
¶ Justus ut palma florébit. ¶  
Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Magnificat, Aña.  
Misit rex incrédulus ministros detestabiles, et amputari jussit caput Joannis Baptista.

Et fit com. seq. etc. ut infra.

DIE XXX. AUGUSTI.

In Festo S. Rosæ Limanæ, Virg.

Duplex.

Aña. Veni, sponsa. ¶ Spécie.

Oratio.

BONONUM omnium largitor, Bonnipotens Deus, qui beatam Rosam, cœlestis gratiæ rore præventâ, virginitatis et patiètiae decore Indis florescere voluisti: da nobis famulis tuis; ut in odorem suavitatis ejus currentes, Christi bonus odor effici mereamur. Qui tecum vivit.

Deinde com. SS. Felicis et Adaucti, Mart. Aña. Istorum. ¶ Lætamini.